
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 апреля 2010 года                 № 69
с.Калтай

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Регламент
проведения проверок при осуществлении муниципального
земельного контроля  на территории Калтайского сельского
поселения,  утвержденного  постановлением  от  16.11.2009
№  638  «О  муниципальном  земельном  контроле  в
Калтайском сельском поселении»

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Томского  района  от  16.04.2010  №  03/1-2010  на
постановление  от  16.11.2009  №  638  «О  муниципальном  земельном  контроле  в  Калтайском
сельском  поселении»,  в  соответствии  с  Федеральными  законами  от  26.12.2008  № 294-ФЗ «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного контроля (надзора)  муниципального контроля»,  от  27.12.2009 № 365-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  деятельности  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации и органов местного самоуправления», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Регламент  проведения  проверок  при  осуществлении  муниципального
земельного  контроля  на  территории  Калтайского  сельского  поселения,  утвержденного
постановлением  от  16.11.2009  №638  «О  муниципальном  земельном  контроле  в  Калтайском
сельском поселении» следующие изменения и дополнения:
1.1. В  абзацах  1  и  6  пункта  2.2  статьи  2,  абзаце  1  пункта  3.1  статьи  3  слова  «и  охране»  -
исключить;
1.2. Подпункт а) и б) части 2 пункта 3.2.  статьи 3  после слов «окружающей среде» дополнить
следующими  словами  «объектам  культурного  наследия  (памятникам  истории  и  культуры)
народов Российской Федерации»;
1.3. Абзац 7 пункта 3.2.  статьи 3 после слов «может быть проведена» дополнить следующими
словами: «по основаниям, указанным в подпунктах а) и б) части 2 пункта 3.2 настоящей статьи»;
1.4. Во втором предложении абзаца 7 пункта 3.2. статьи 3 слова «субъектов малого или среднего
предпринимательства»  заменить  словами  «юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя»;
1.5. В четвертом предложении абзаца 7 пункта 3.2.  статьи 3 после слов  «выездной проверки»
внести  следующее  дополнение:  «за  исключением  внеплановой  выездной  проверки,  основания
проведения которой указаны в части 2 пункта 3.2 настоящей статьи,  и внеплановой выездной
проверки на предмет соблюдения требований статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006
года N 135-ФЗ "О защите конкуренции"».

 
И.Ю. Галямов

В дело № 01-03
______________    В.Я.Кандинская
телефон: 968-293

1


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Глава Калтайского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

